
Postimees

85. aastakäik

ti&bifknumfiri hind

2C fccp.

Toimetus ja talitus:
Tartu Ülikooli tän. 21 23

Nr. 48 Neljapäeval, 11. septembril 1941

Uus sisu

Neil päevil pöörduti eesti meeste ja
naiste poole ühe üleskutsega, mis jääb
tähelepandavaks dokumendiks eesti rah
va pöördekohtade poolest nii rikkas uue
mas ajaloo käigus. Selgelt, otsekoheselt
ja läbituntult avaldab rahvas selles do
kumendis omavalitsuste juhtide ja teiste
kaudu tänu Suur-Saksamaale, ta juhile
ja rahvale päästmise eest hädaohust, mis
meid ähvardas. Selle tänuga ühineb mõt
tes iga eestlane, sest Suur-Saksamaa vä
gede võidukäik ei ole takistanud üksi
eesti rahvuse kui niisuguse mõrvamist
vene bolshevikkude poolt, vaid on
päästnud ka enamiku eestlaste isikliku
elu, sest vahest ehk veel mõni kuu ning
suur osa meist oleks olnud samuti kõ
dunemas Sarmaatia turbarabades ja
metsakolgastes, nagu seal ees on kõdu
nemas juba kümneid tuhandeid seniseid
Eestist viidud ohvreid.

Üleskutse rõhutab ka meie kohus
tusi: töötada kaasa uue Euroopa üles
ehitamisel, võidelda kommunismi vastu,
parandada innu ja armastusega sõjas
löödud haavu, jätta poliitikategemine
ja omavahelised lahkhelid.

Elame praegu kiirelt muutuvas ja
ümberkujunevas olukorras. Vanad nor
mid hävivad, uus viin vajab uusi ast
jaid. Ei saa ka meie hetkekski jääda
seisatama, ei saa anduda meeleolule, et
nüüd oleme hädast pääsenud, nüüd on
jalad jälle põhjas, nüüd unustame hädas
antud sisemised tõotused, nüüd asume
jälle pisitasa oma vanu harjumusi har
rastama, haarame vanad kildkondlikud
niidiotsad jälle pihku sealt, kus nad
katkesid, laseme jälle pisut ..poliitikat"
käiku, et „omad mehed" võiksid ilu
sasti järjele saada, peseme jälle käsi kätt,
räägime jälle valjusti üht ja teeme tasa
kesi teist jne.

Ei, neid võimalusi ei tule. Seda ei
taha meie rahva rõhuv enamus, seda ei
võimalda objektiivsed tingimused. Esi
teks pole võitlus Euroopa saatuse pärast
veel lõppenud, kuigi selle võitluse tule
mus on otsustatud. Sellega, et otsene
sõjakäik meie maal vaibunud, ei ole me
ometi välja lülitunud üldistest võitlus
olukorra tingimustest. Sõda kestab veel
edasi ja pealegi meie kõige lähemas
naabruses. Teiseks ei järgne ka sõja lõ
pule mingi minnalaskmise ja jalgade
seinale sirutamise ajastu, kus iga rahvas
jääks omaette nokitsema, nii nagu süda
lustib. Uue Euroopa poliitiline, majan
duslik ja kultuuriline ülesehitamine
ning tervendamine nõuab rahvastelt, kes
sellistena püsida tahavad, pingsat koor
dineeritud ühistööd ja kindlate ülesan
nete täitmist. See kõik eeldab rahvaste
juures hoopis teissuguseid eneseväljen
dusi, hoopis teissugust jõudude kont
sentratsiooni, kui seda võimaldab mingi
demagoogiliselt liberaalitsev praksis.
Rahvas, kes praegusele võitlusajastule
järgnevas hoogsas ülesehitustöös tahab
teistega võrdne olla, peab suutma oma
loomis- ja tootmistempos pidada teistega
sammu. Kildkondlikku paigaltammu
mist ja nägelemist lubav rahvas seda
aga ei jaksa. Seepärast on kõigi kohus
vahele astuda, kui tõesti peaks leiduma
inimesi, kes oma naiivselt isekas ruma
luses tahaksid kalduda sellistele teotse
misviisidele, mis oleksid hukatuslikud
neile endile ja kahjulikud üldsusele.

11. sept. 1941.
A. O.

Punaarmee nurjunud
väljapääsukatsed

Berliinist, 8. sept. Pimeduse katte
all tegi üks Nõukogude väegrupp, kes
idarinde põhjaosas Saksa vägede poolt
ümber piiratud oli, katse Saksa raudsest
ringist läbi murda. Saksa sõdurite valv
suse tõttu märgati aga õigeaegselt boi
shevikkude üritust. Läbimurdmise katse
nurjus, kusjuures nõukogulased kand
sid erakordselt veriseid kaotusi. Lahin
guis, mida peeti öösi ja aovalgel, võeti
1100 vangi. Neist ühe Saksa diviisi sek
toris üksi 600.

Ühes teises idarinde põhjaosas võitle
vas Saksa diviisi sektoris tegid bolsheyi
kud asjatult katset üht Saksa vägede
poolt vallutatud maa-ala taas vallutada.
Bolshevikkude korduvad vasturünna
kud põhjustasid ägedaid võitlusi, kus
nad kandsid raskeid, veriseid kaotusi.
Selle diviisi sektoris loendati 400 surma
saanud Nõukogude sõdurit, kuna van
gi võeti vaid 100. Peale selle kaotasid
nõukogulased neli soomusmasinat, neist
kolm 52-tonnised.

Kestvad edusammud rünnakutel

Juhi Peakorterist, 10. septembril.
Sõjajõudude ülemjuhatus teatab:
Idas kestvad edusammud rünnakutel.
Põhja-Aafrikas ründasid Saksa võitlus

lennukid ööl vastu 9. septembrit Abu Süiri
lennuvälja Suessi kanali ääres. Angaarides
ja kütteaineladudes tekkisid suured tuhkab
jud. Suures Murujärves sai üks prahilaev
pommitabamuse. Suessi lahes sai teine kau
balaev raskesti vigastada.

Teisi edukaid õhurünnakuid suunati sada
maseadmete vastu Tobrukis, samuti Briti len
nuväljade ja raudteeseadmete vastu Põhja-
Egiptuses. Möödunud ööl ründas üks Saksa
võitluslennukite tugevam üksus Ismailja len
nuvälja.

Vaenlase sõjalisi operatsioone Saksa riigi
territooriumi kohal ei olnud ei päeval ega ööl.

Stetige Angriffserfolge

Aus dem Führerhauptquartier, den 10.
September.

Das Oberkommando der Wehrmacht gibt
bekannt:

Im Osten stetige Angriffserfolge.

In Nordafrika griffen deutsche Kampf
flugzeuge in der Nacht zum 9. September den
Flugplatz Abu Süir am Suezkanal an. In Kai
len und Betriebstofflagern entstanden heftige
Brände. Im grossen Bittersee erhielt ein
Frachter einen Bombentreffer. Im Golf von

Suez wurde ein weiteres Handelsschiff schwer
beschädigt.

Weitere erlolgreiche üuftangriffe richte
ten sich gegen Hafenanlagen in Tobruk,
sowie gegen britische Flugplätze und Bahn
anlagen in Nord-Egypten. In der vergange
nen Nacht grifl ein stärkerer Verband deut
scher Kampfflugzeuge den Flugplatz Is
mailja an.

Kampfhandlungen des Feindes über dem
Reichsgebiet fanden weder bei Tage noch bei
Nacht statt.

"Maha lasta"

Stalini uus mõrvakäsk
Helsingist, 8, sept. Soome vägede

kätte on langenud Nõukogude Kõrge
ma Sõjanõukogu päevakäsk, mis kan
nab S talini, Molotovi, Voroshilovi,
Budjonnõ ja Timoshenko allkirju ja
numbrit 270 16. augustist 1941. Päeva
käsus mõistetakse teravaimalt hukka
Nõukogude kolme kõrge kindrali ~põg
enemist", nimelt XXVIII armeekorpuse
komissari kindralleitnant Katshalovi,
XII armeekorpuse komandöri kindral
leitnant Pondeli ja VIII armeekorpuse
juhi kindralmajor Kirillovi, kes on and
nud end vangi. Neid kindraleid nime
tatakse argpüksteks ja ..kuritahtlikeks"
väejooksikuiks.

Seoses sellega tehakse päevakäsuga
korraldus, et kõik poliitilised funktsio
näärid ja igasugused kõrgemad ülemu
sed peavad äraandjaina kohtlema, va
histama või kohe maha laskma „väe
jooksikuid ja argpükse", kes lahingust
kõrvale hoiduvad, raskustest kõr
vale põrgata püüavad ja lahinguväl
jalt lahkuvad. Nende perekonnaliikmeid
tuleb kohelda riigi äraandjaina, see tä
hendab viivitamata vahistada.

Päevakäsus öeldakse edasi, bolshe-

vistlikel funktsionääridel ja komandöri
del tuleb väeüksustes valvel olla, et
keegi ülemustest oma eraldusmärke ei
kõrvaldaks, rinde taha ei põgeneks,
vaenlasele ei alistuks või end, nagu päe
vakäsus öeldakse, aukudesse ei peidaks.

Iga sõjaväelane oh kohustatud, kui
väeüksus on ümber piiratud, vaatamata
teenistusastmele, oma ülemuselt nõud
ma, et suurima pingutusega võideldes
saavutataks läbipääs oma sõjavägede
ni. Kui ülemus või mõned Nõukogude
armee sõdurid esinevad ettepanekuga
vaenlasele alistuda, siis tuleb nad kõigi
kättesaadavate, abinõudega ..hävitada".

Diviisikomandörid ja komissarid,
öeldakse edasi, on kohustatud „neile
alluvaid pataljonide, rügementide ja
teiste üksuste ülemusi viivitamata kõr
valdama, alamväelasiks degradeerima
või vajaduse korral koha peal maha
laskma ja neid asendama vaprate mees
tega allohvitserkonnast või sõdurite
hulgast. Päevakäsk ette lugeda väeosa
dele, nagu kompaniidele, eskadronidele,
patareidele ja väeüksuste juhtkonnale
ning staapidele."

Teadaanne
.E* saada ülevaadet sõjategevuse

läbi hävinenud loomade arvu kohta ja
et paremini läbi viia abinõusid taudide
vastu võitlemiseks, määratakse, et kõik
Tartu linnas asuvad loomade omanikud
oma loomad linna loomaarsti dr, Lind'i
juures Rüütli tn. 16 registreeriks. Re
gistreerimine on tasuta ja teostatakse
järgmistel päevadel kella 9—13.

Loomaomaniku nime algustäht:

A—F 15. septembril,
G—J 16.

K 17. ..
L 18.
M 19.
N 20.
O—P 22. „
Q—R 23.
S 24.

T—U 25.
V—Z 26.

Registreerida tuleb hobuseid, vei
seid, sigu, kitsesid, lambaid, kodulinde
(juurde arvatud ka vesilinnud), koeri
ja kasse ei ole tarvis registreerida.

Tulevikus on iga loomaomanik ko
hustatud igakordsest muudatusest loo
made arvus tapmise, looma lõpmise,
müügi või ostu, siginemise jne. korral
teatama linna loomaarstile ühe nädala
jooksul pärast järgnenud muudatust.

Tartus, 9. sept. 1941. a.

Välikomandant.

Bekanntmahchung
Um eine Übersicht über die Zahl

des durch die Kampfhandlungen ver
nichteten Tierbestanden zu erhalten,

und um die Massnahmen zur Be
kämpfung der Seuchen besser durch
führen zu können, wird angeordnet, dass
alle in der Stadt Dorpat ansässigen
Tierbesitzer ihre Tiere beim Stadttier
arzt Dr. Lind, Rüütli 16, zu registrieren
haben. Die Registrierung erfolgt kos
tenlos und wird an folgenden Tagen in
der Zeit von 9—13 Uhr durchgeführt:

Tierbesitzer der Buchstaben:
A—F am 15. September,
G-J ..16. „
K „ 17. „

L „ 18.
M ~ 19.
N „ 20.
O—P „ 22.
Q—R ~ 23.
S „ 24.
T-U „ 25. „

V—Z „ 26. „
Meldepflicht besteht für Pferde, Rin

der, Schweine, Ziegen, Schafe, Geflügel
(einschliesslich Wassergeflügel). Hunde
und Katzen brauchen nicht gemeldet zu
werden.

In Zukunft ist jeder Tierbesitzer
verpflichtet, jegliche Änderung des
Tierbestandes, entstanden durch
Schlachten, Tod des Tieres, Kauf oder
Verkauf, Vermehrung usw. im Verlaufe
einer Woche nach erfolgter Änderung
dem Stadttierarzt zu melden.

Dorpat, den 9. September 1941.
Der Feldkommandant.

Läänemeri - Must meri

Tähtis samm Elbe-Doonau ühendamise suunas
Saksa teederainister teatas hiljuti Saksi

majanduskojale, et ta vastavalt Elbe piirkonna
juhtivate majandusorganisatsioonide ja lae
vanduse elulistele soovidele peatse kanali
ühenduse saamiseks Pardubitzist Prerausse on
otsustanud alata eel- ja projektitöödega selle
kanaliühenduse loomisel. Projekt tuleb koos
tada 1000-tonniste laevade jaoks. Eel- ja pro
jekt-tööde teostamiseks on Saksa teedeminis
ter määranud 50.000 marka.

Nende eeltööde algamisega Pardubitz—Pre
rau kanalil astub Elbe ühendamise küsimus
Oder-Doonau kanaliga, mis on kavandatud
juba aastakümneid tagasi, uude otsustavasse
järku. Esialgselt oli see Elbe ja Oderi piir
konna kindel seisukoht, et nii Oder-Doonau ka
nalit kui ka selle ühendamist Elbega tuleks
vaadelda kui tervikut. Tõik, et juba sõja ajal
välja töötatakse Prerau-Pardubitzi ühendamise
projekt, õigustab lootuse, et kohe pärast sõda
koos veeteede ehitamise täieulatusliku taas
algamisega kohe alatakse ka Elbe ühendami
sega Oder-Doonau kanaliga ja et Doonau see
ga on ühendatud umbes samaks tähtajaks nii
Oderiga kui ka Elbega. See on kahtlemata
Elbe ja Doonau piirkonna eesmärk, kelle tun-

nustatud soovid on täitnud Saksa teedeminis-

Pilk kaardile näitab kohe, et Oderi ja Doo
nau laevasõiduteede ühendamisel on Kesk-Eu
roopa majanduse tulevikule erakordne tähtsus.
Veetee on niinimetatud massikaupade veoks
alati olnud kõige odavam ja kõige majandus
likum transport-tee. Euroopa maade majan
duslikuks koostööks ja vastastikuseks täienda
miseks on niisiis veetee, mis praktiliselt või
maldab odavaima transpordi Norrast üle Sak
samaa kuni Musta merega piirnevate maadeni
ja ümberpöördult, kaubavahetuse alal tänapäe
val veel ligikaudseltki hindamatu tähtsusega.
See kehtib ka maade kohta, kes pole selle vee
tee vahetud naabrid.

Nii on ka Saksa teedeministri see otsus
jälle üks tõendis Saksa tahtest Euroopa tule
vase elamisruumi majanduslikul ümberkorral
damisel ja soodustamisel, mille kõikvõimali
kust kasutamisest oleneb tema elanike ja vilju
jate heakäekäik ning rahulolek. Praegu käi
masolevad poliitilised sündmused on selleks
tehtavad eeltööd, mis peavad eeskätt looma
jäädava kindlustuse pärastiseks rahutööks Eu

roopas. („D. Z. im Ostiand")

Pisarad Peterburi pärast
DNB teatab: Inglise ajakirjandus hindab

olukorda Peterburi ruumis Nõukogude Liidu
seisukohalt väga pessimistlikult. 230 moodsat
relvastuskäitist omava linna loovutamine tä
hendab rasket kaotust.

Volgasakslased küüdi
tatakse ära

DNB teatab - Nõukogude Liidu ülemnõuko
gu on otsustanud Siberisse ümber asutada
kõik volgasakslased, arvult ligikaudu 400.000.

New Yorgi ajalehed teatavad Moskva kau
du saadud andmete põhjal, et volgasakslaste
küüditamine on juba käimas.

Vaenlane Teravmägedel
DNB teatab: Teravmägedel maandus Ka

nada ja Briti sõjaväge. Seal elunevad norrala
sed küüditati Inglismaale.

Kaks aastal majandussõda

3. septembril möödus teistkordselt
aasta sellest päevast, mil Inglismaa kuu
lutas sõja Saksamaale. Esimesi vaen
likkusi kujundasid sammud majandus
liku blokaadi alal. Inglise blokaadi 2
aasta tulemusi vaatleb Saksa välisminis
teeriumi majanduspoliitilise osakonna
juhataja järgnevas:

Kohe kui Inglismaa oli 3. sept. 1939.
aastal kuulutanud sõja Saksamaale, asu
tati Londonis uus ministeerium, mida
juba 2 aastat oli ette valmistatud ja ük
sikasjuni viimistletud. Selle majandus
sõja-ministeeriumi ülesandeks oli, nagu
sellest vahepeal sageli räägitud, etendada
peamist osa võitluses Saksamaa vastu,
kes püüdis oma eluõiguste teostamisele.
Koos liitlase Prantsusmaaga tundis Ing
lismaa end Maginot-liini taga sõjaliselt
täiesti kindlana ja uskus rahus, et tal,
nagu Maailmasõja päevil, õnnestub
Saksa rahvast halastamatu majandusli
ku surnukspigistamisega ka sõjalisele
kokkuvarisemisele viia. Ilma end kui
dagiviisi häirida laskmata rahvusvahe
lise õiguse normide vastu talitamisest
või erapooletute maadega arvestamatu
sest asus Briti majandussõjaministee
rium kohe sõja alguse järel kiirelt tar
vitusele võtma kõiki neid vahendeid,
mis kujundasid tema blokaadi süsteemi
Maailmasõja lõpul. Rahvusvahelise õi
guse vastaselt ka tsiviilelanikkonna tar
vetele laiendatud keelunimistikule järg
nes musta nimestiku taastamine, blo
kaadi laiendamine Saksa väljaveole,
ulatusliku kaubandusspionaazhiga seo
tud konvoisüsteem erapooletuile kau
bitsejaile, erapooletuile riigele diplo
maatlikul teel esitatud nõuded kauba
vahetuse lõpetamiseks Saksamaaga, ja
lõppeks, takistusostudele asumine neilt
turgudelt, mis veel olid jäänud Saksa
maale ligipääsetavaks.

Erapooletute osa
Algusest peale oli Inglismaa mõel

nud majandussõja pidamise huvides
ülesandeid ka erapooletuile. Kõigi mõel-

davate brutaalseimate survemanöövreiga
püüdis ta neid rakendada, hoolimata
nende protestidest, Inglise sõjasihtide
teenistusse. Võeti kinni nende laevu,
lasti nädalaid seista Inglise kontrollsada
mais, laadungeid arestiti või rööviti ter
velt või osalt, kuni soovitud nõustumi
sed saavutati, rikkudes seega nende
maade erapooletust nagu ka iseolemist.
Merejõududele anti instruktsioon kogu
ni erapooletute maade äriraamatute
kontrollimiseks ja omavoliliselt kaugele
ulatuvate nõudluste läbisurumiseks, mil
lele vastuseismisele järgnes lihtsalt ela
miseks hädavajaliste tarbeainete ja toor
materjalide juurdeveo tõkestamine.

Kahjatsetaval viisil piirdusid puudu
tatud riigid inglaste kõiki rahvusvahe
lise õiguse norme pilkava käitu
mise vastu enamasti vaid nõrkade,
jõuetute protestidega. Juba esimesil
sÕjakuil oli seega selge, et Inglismaa
taotles tähtsa ja tema arvates otsustava
relvana sõjas Saksamaa vastu valitsust
merede üle ja koos P.-Am. Ühendriiki
dega ühist monopoli reale tähtsaile toor
aineile, tarbe- ja maitseaineile, mis, täp
suseni kohaldatud ka võitlusest eemal
seisjate vastu, oodatavat Saksamaa kok
kuvarisemist aina veel kiirendama pidi.

Inglismaa Euroopa vastu
Sõjaliste sündmuste areng 1940. a.

kestes ühenduses veel sellega, et Saksa
maa oli nelja aasta plaani ulatuses suut
nud muretseda tagavarasid, hävitas Ing
lismaa lootuse saavutada majandus
sõjaga kiireid tulemusi. Saksa majandus
näitas, et ta suudab vastu panna kõigile
Inglise blokaadi vahendeile ning suured
sõjalised saavutised 1941. a. Kagu-
Euroopa ofensiivi lõppemisega andsid
lõpptulemuseks Inglismaa täielise eema
letõrjumise ja väljalülitamise Euroopa
mandrilt.

Eelkõige on ka juba tagajärjetult
lõppenud inglaste lootused avaldada
majanduslikku survet Itaaliale. Selle jä
rele, kui Prantsusmaa oli varisenud kok-

ku, kui Saksa sõjavägi seisis Nordkapist
Biskaiani, oli Inglismaa sunnitud oma
majandussõja süsteemi teljeriige vastu
muutma. Näis olevat selgeks saanud, et
hoolimata sagedasest ministrivahetami
sest Inglise majandussõja-ministeeriumis
majanduslikud relvad siiski ei suuda ot
sustada sõda, eriti pärast seda, kui kogu
Euroopa majandusruum oma tohutu
mahutavusega seisis teljeriikide kasutu
ses. Ometi Inglismaa ei loobunud rah
vusvahelise õiguse vastu käivast ja kõi
ge inimliku moraali ja humaansuse vas
tasest majandussõjast, mis esijoones
paratamatult suundus naiste ja laste
vastu, vaid hoopis vastupidi: laiendas
selle kogu Euroopale.

Sel ajal asuvad Põhja-Ameerika
Ühendriigid üha kindlamalt Inglismaa
poolele, toetades Inglise majandussõja
pidamise brutaalseid meetodeid tegeliku
ja salliva abiga. Välja arvatud teatavad,
praktilist tähtsust mitteomavad välja
veokeelud teatavaile kaupadele telje
riigesse, lasevad nad eelkõige ~kinni
külmuda" Saksamaa poolt vallutatud
maade, isegi Prantsusmaa saadaolevad
summad ja keelavad igasug. tarbeainete
väljaveo neisse maisse. Roosevelti valit
suse poolt, kes varsti omaks võtab kõik
Briti valitsuse majandussõja teesid to
taalsete" riikide vastu, saboteeritakse
isegi Punase Risti ja teatavate Ameeri
ka heategevate organisatsioonide piira
tud abistamiskavatsusi. Tihe side ja
koosminek mõlemate anglosaksi valit
suste vahel avaldus varjamatult kolme
riigi-pakti Berliinis allakirjutamise järel.

Kaks maailma
Maailma uue korrastuse vaenlasena

teravdasid mõlemad anglosaksi riigid
kolme-riigi-pakti toimetulemise järel
kiiresti majanduslikke survevahen ?ei d
ka Jaapani vastu, kellesse nad suhvnvd
ebasõbralikult juba Hiina konflikti al
gusest saadik. Samal aja! kui inglased
ikka ja jälle üritavad kinni pidada Jaa
pani laevu ja neid läbi otsida, Ühendrii-

gid panevad kehtima terve rea shikanee
rivaid, tavaliselt vaid Jaapani vastu suu
natud väljaveokeelde paljudele Jaapa
nile vajalisile sisseveokaupadele.

Nii otsejooneliselt ilmnev mõlema
suurte toorainete maade maailmamajan
duse diktatuur on omakorda Euroopa
ja Jaapani rahvastele kahtluseta selgita
nud, mille ümber käib tänapäeva otsus
tuslahing ja ühendab neid rahvaid aina
veel kindlamini.

Kui Jaapan täiesti õigustatult oman
das Prantsuse valitsusega sõlmitud kait
selepingu alusel teatavaid baase Indo-
Hiinas, juhitud ainult tahtest rahu ja
korda oma eluruumis ülal hoida, ei vii
vitanud kumbki liidusseisvast anglo
saksi valitsusest suure kõmina saatel
uuesti jälle teravdamast majandussõja
survevahendeid. Inglismaa ja Briti im
peerium ütlesid Jaapanile üles kõik sõl
mitud kaubalepingud ja pidasid kinni
Jaapanil saadaolevad summad. Samm,
millele Ühendriigid kohe samataoliselt
järgnesid, kuid veelgi teravamalt: sulge
des Jaapani laevadele Panama kanali ja
sundides mõningaid Lõuna-Ameerika
riike Jaapani vastu tarvitusele võtma
teatavaid majanduslikke vahendeid, eel
kõige kehtestades väljaveo-keeldu.

Hoiatus väärseisukoha eest
Churchill-Roosevelti majandussõja

seniseks tulemuseks kolme-riigi-pakti
vastu, uue, õiglasema maailma korras
tuse poole püüdvate noorte ~totaalsete"
rahvaste vastu, on osutunud maailma
terav rebenemine kaheks laagriks. Keh
vad riigid on teadlikumad omast olukor
rast kui kunagi varem, ja on otsustanud
lõplikult vabastada mered omavolilisest
ja egoistlikult laiutavast inglaste ülem
valitsusest ning murda mõlema anglo
saksi maa käes oleva teatud majandus-

monopolide ühekülgseid eesmärke
teenivad tulud. Inglismaal teatakse juba,
et majanduslikud relvad selles sõjas jää
vad nüridaks, kuna eeldused, vastupidi
selt Maailmasõja omile, on tunduvalt
muutunud ja kolme-pakti kuuluvad rii
gid on majanduslikult relvastatud. Ka
Ühendriige abi jääb tagajärjetuks ja võib
lõpuks pöörduda hävitavalt oma auto
rite vastu. Seda olukorda peaksid eel
kõige arvestama Lõuna-Ameerika riigid,
kes praegu osati nii tahtlikult paindu
vad Roosevelti käskudele ja lasevad end
seada rindesse kolme-pakti-riikide vas
tu, mille tagajärjed ei jää tulemata, kuna
oma eluõiguste eest võitlevad rahvad ei
saa oma tuleviku kujundamises arves
tamata jätta neile nüüd osaks saavat käi
tumist. Anglosaksi majandussõda ei saa
ega või takistada noorte Euroopa ja Ida-
Aasia rahvaste suurte uute elu- ja majan
dusruumide tekkimist, küll aga mõjuda
süüdlaste ja kaasajooksikute kahjuks
maailmamajanduslike suhete edaspidises
kujunemises.

(„D. Z. im Ostland")



Juuditäht seljal

Kindralkomissari korraldused Riias
Kindralkomissar Riias, dr. Drechsler, on

avaldanud määruse juutide kohtlemise kohta
endise Läti vabariigi pindalal. Kagu teatab
„ Deutsche Zeitung im Ostland", tähistatakse
juudid selle määruse kohaselt alati nähtavate
kollaste, vähemalt 10-sentimeetrilise läbimõõ
duga, kuneharuliste tähtedega vasakul rinnal
ja selja keskel.

Juutidel on keelatud: . Elukoha ja elamu
vahetamine ilma piirkonna- (linna-) komissari
loata. 2. Kõnniteede, avalike liiklemisvahen
dite (näiteks raudtee, tramm, omnibus, reisi
jate-aurikud, sõiduvoorimehed) ja jõuvankrite
kasutamine. 3. Elanikkonnale määratud puh
kepaikade ja seadeldiste (näiteks ravi- ja su
pelasutised, pargid, rohelised alad, mängu- ja
spordiplatsid) kasutamine. 4. Kinode, teatrite,

raamatukogude ja muuseumide külastamine.
5. Igasugustes koolides käimine. 6. Jõuvank
rite ja raadioaparaatide omamine. 7. Loomade
tapmine juutide kombe järgi."

Juudi arstid ja hambaarstid võivad ravida
ja nõu anda vaid juudi patsientidele. Juudi ap
teekritel ja juudi loomaarstidel on kutseala]
teotsemine keelatud.

Järgmised muud kutsed ja tegevusalad cm
juutidele keelatud: 1. Teotsemine advokaadina,
notarina või juriskonsulentidena. 2. Äritse
minp panga-, rahavahetus- ja pandla su tistes.
3. Teotsemine volinikuna, agendina ja vahen
dajana. 4. Kruntidega kauplemine. 5. Teotse
mine rändkäsi töölisena.

Kõnesolev määrus jõustus 1. septembril
1941. a. kell 12 päeval.

Rootsi toodab õli
Ettevalmistused Rootsi riiklike õlikivile!-

dude kasutamiseks on nüüd, nagu teatab aja
kiri „Europa Kabal", niikaugele arenenud, et
Rootsi mereväevalitsuse poolt ehitatud esime
ne vabrik Kinnekulies, milline on juba õle and
nud oma toodangu proovid, tuleval aastavahe
tusel algab 10.000 tonni õli tootmist aastas.
Ta toodab õli vaid Rootsi laevastikule. Rootsi
riik assigneeris 1940. a. novembris 15 milj.
krooni teise suurema ettevõtte, „A/s Rootsi
Kiviõli" tehaste ehitamiseks, mis valmivad
Kvamtorpis, Närke provintsis tõenäoselt
1942. a. märtsis. Keed peavad päevas välja
kaevama 2000 tonni põlevkivi ja tootma aastas
ligikaudu 28.000 tonni õli.

Rootsi rahaministeeriumi poolt 1919. aas
tal teostatud ühe vanema uurimuse kohaselt
sisaldab Närke siluurpiirkonnas maapinnal

esinev põlevkivikiht 4,2 kuni 8,7 protsenti Õli.
Keskmine õlisisaldavus on 6 protsendi ümber.
Kuigi see põlevkivi pealmaakaevandustes on
odavasti kättesaadav, kujuneb lõppsaadus
siiski üsna kalliks. Rootsi kütteainekomisjoni
arvestuse järgi maksab üks tonn õli, kui juur
de arvata ka amortisatsioon ja 'põhikapitali
intressid, 190 krooni.

1919. aasta arvestuses konstateeritakse, et
üksnes Närke provintsis leidub iy2 miljonit
tonni õlisisaldavat põlevkivi. Ettevaatliku hin
nangu järgi võib õllsisaldavusest välja utta
4>/2%. Õli üldtagavarad ulatuvad niisiis pea
gu 70 miljoni tonnini. Keed võivad Rootsi
rahuaegse tarviduse, mis viimastel rahuaasta
tel tõusis ligikaudu 1.300.000 tonnini, katta
poole sajandi jooksul.

(„E>. Z. im Ostland")

"Esmeralda" täissaalile
Eile õhtul mängiti „Vanemuise" laval

„Esmeralda't". See tuntud Drigo balleti
etendus on teatritegelaste poolt õnnestunult
valitud selle hooaja alguse kavasse. Seda
tõendavad senised täissaalid ja ohtrad ap
lausid esinejaile. Eile mängiti „Esmeralda't"
teistkordselt selle hooaja algades. Kuid „Es
jneralda't" on tartlased näinud varemgi. Ta
oli teatri mängukavas ka möödunud poolaas
tal. Tolleaegsega võrreldes tükk on jäänud
enam-vähem endiseks nii esituslaadilt kui ka
tegelaste arvult. Üksikuid tegelasi on vahe
pealsed sõjasündmused välja lükkinud. Nende
asemel on teised. Nii mängib luuletajat Crin
goire'i E. Aumere asemel E. Pärn, ja kupel
daja-vanamoori Falourdel'i mängib nüüd L.
Laohiidu. Kuid need on ka ainsad muudatused
kandvamate osade mängijaskonnas.

Kuid sootuks muutunud on publik. Suure
osa sellest nii esimesel kui ka eilsel etendusel
moodustasid Saksa sõjaväelased, ohvitserid ja
sõdurid. Peaaegu kunagi ei näinud „Vane
muise" saal bolshevikkude võimupäevil

tavaliste teatrietenduste, ka siis, kui mängiti
. .Esmeralda't", puhul sõjaväelasi. Vene oh
vitser ei tulnud naljalt teatrisse, sõdurist kõne
lemata. Vastupidi varemaüe kombeile, müüak
se nüüd enamik teatripileteid juba eelmüügil.
Ostjaiks jällegi suurelt osalt Saksa sõjaväela
sed. Viimaseüe vastu tulles on teatri poolt
trükitud saksakeelsed kavalehed, kus mõne
sõnaliselt on toodud tänuväärselt ka etenduse
sisu. Poleks paha, kui see oleks ka eesti kee
les. Eilsel „ Esmeralda" etendusel pöörduti
nende saamiseks korduvalt kavade müüjate

Kõnetades teatri külastajaist Saksamaa
inimesi, kes harjunud teatrietendusi nägema
oma kodumaa teatreis teistsuguseis oludes ja
võimalusis, nad üldiselt jäävad meie sõjapäe
vade „Esmeralda'ga" rahule. Kuuldub kiit
vat muusikajuht Ed. Tubin'ast', mainitakse, et
mitmed karakterosade mängijad tulevat omis
ülesandeis toime otse suurepäraselt. Märgi
takse aga ka, et nii tantsude kui ka muus
osas kohati soovitakse näha paremat ansamb
liühtlust.

Nõukogud alumiiniumita

Tungiv palve Washingtonile
Washingtonist, 8. sept. Nõukogude Uit

on pöördunud Ameerika ühendriikide poole
tungiva palvega, et taile antaks alumiiniumi,
ja seda palvet põhjendanud sellega, et Nõu
kogude alumiiniumitööstuse enamik on «pu
rustatud" või «immobiliseeritud". Tähtsaim
tootmisallikas, nuia andis aastas 75 miljoni
naelsterlingi väärtuses alumiiniumi, on Dnjep
ropetrovski jõujaama äralangemisega lakanud
töötamast ja Peterburi alumiiniumivabrik ei
ole sakslaste poolt ümberpiiramise tõttu enam
võimeline toodangut andma- Pealegi on pa
rimad pauksiidilademed soomlaste poolt vallu-

Washingtonis toonitatakse, et ainmiini
umi abi kohta Nõukogude Uidule saadakse
anda lõplik otsus alles siis, kui Ameerika
Ühendriikide missioon on Moskvast tagasi
saabunud. Pealegi olevat probleem väga ras
kendatud seeläbi, et Ameerika ühendriigid ise
tugeva alumiiniumipuuduse all kannatavad ja
midagi ära anda ei saa. Nõukogude vajaduste
kiire rahuldamine võivat toime tulla vaid nii,
et selle läbi raskeudatakse Inglismaa ja
Põhja-Ameerika varustamist.

Tuletõrjujaile
Sügisesed harjutused tuletõrjele algavad

pühapäeval, 14. skp. kell 8 Tuletõrje maja
juures. Kavas: kustutusriistade kontroll, rivi
õppus, meeskonna varustuse kontroll ülem
varahoidja poolt. Ilmuda vormis. Kõikide
ilmumine kohustuslik.

K. REINHOLD,
Brigaadi pealik.

"Olümpia" mängib veel kord
sõjaväemeeskonna vastu
Pühapäeval, 14. sept. kell 15 on Tamme

staadionil jalgpallivõistlus Saksa sõjaväe
Tartu koondusmeeskonna ja paJliklubi ~Olümp
ia", endise Eesti meistri vahel. Pääsmed 1
rubla. Rohke osavõtt soovitav, sest sissetulek
läheb tuleõnnetute toetamiseks.

"Olympia" nochmal gegen
Wehrmachtsmannschaften
Am Sonntag. d. 14 September um 15 Uhr

findet im „Tamme-Stadion" eine grosse sport
liche Veranstaitung statt die Fnssball-Aus
wahlmannschaft der Wehimacht spielt gegen
den Fussklub ..Olympia", die frühere estnisehe
Meistermannschaft. Eintritt 1 Rubel, die
Einnahme geht zu Gunsten der Abgebrannten.

Kiriklikke teateid
Nõo kirik. Pühapäeval, 14. sept. piifaiipüha

jumalateenistus kirikus, algus kell 10.30, armu
laud, laululehed. Õp. A. Kruus.

Peetri kiriku hädatarvilik remont lõpukorral
Uue õpetaja valimine 5. oktoobril

Sõjapäevil sai lahingutegevuse läbi üsna
tublisti kannatada Tartu Peetri kirik, millel
purunes kagupoolses osas lagi ja katus ning
tornidelt viidi ära plekk katus. Koguduse nõu
kogu asus kohe Tartu vabanemise järel kiri
kole kõige hädavajalisema remondi tegemi
sele. Juba on parandatud lagi ja katus on
kaetud terve plekiga. Samuti on lõpukorral
hulgale purunenud akendele une klaasi ette
panek. Käimas on ka valgustuse kordasead
mine. Kogu see kõige hädatarvilikuni re
mont läheb maksma umbes 15.000 rubla.

Üsna tugevasti on kannatada saanud
pommide läbi ka kiriku peasissekäigu sein,
koid selle parandamisele tahetakse asuda al
les tuleval kevadel.

Peetri koguduse 2. pihtkonna õpetaja j
Xreumann teatavasti sori käesoleva aasta
guL Nüüd tahetakse uue õpetaja valirnjt
kõige kiiremas korras läbi viia. Piiskopi nõo»
olekul on koguduse nõukogu ainsa kandiiJa»
di«a valimisteks üles seadnud Kursi 
senise õpetaja Jaan Muru. Nõukogu 
toimuvad tema valimised 5. oktoobril kl
päeval, kuna õp. J. Muru proovi jutlus on  >]
septembril. Nõukogu kutsel on õp. Muru asu
nud asetäitjaks õpetajaks Peetri 2. pihtkomj.
kuni valimisteni Peetri 2. pihtkonna õpetaj
valimistest saavad osa võtta nii Peetri 2. jpj
ka 1. pihtkonna need liikmed, kes on tasuncu
1940. a. liikmemaksu ja olnud vähemalt tjjj,
aasta koguduse liige.

Toetusi tuleõnnetusist kannatanuile

Linna abistamistoimkond palub järg
nevaid isikuid tulla lähemail päevil
Suurturg 3, 111 korral, tööpäevadel kl.
9—-18 abi saama.

Juba registreerunud tulest kannata
nuid, kes aga vahepeal on oma elukohta
muutnud, palutakse teatada uus aadress.

Abramson, L., Tiigi tn.; Ainsoo, E., Rae
koja tn.; Ango, L., Lootuse tn.; Annijärv,
A., õnne tn.; Annijärv, J., õnne tn.; Anni
järv, R., õnne tn.; Audova, A., Kalda tn.;
Auling, P., Koidu tn.; Bergmann, L., Narva

Edor, A., Paju tn.; Eichenbaum, K.,
Koidu tn.; Ets, M., Väike tn.; Punk, A.,

Turu tn.; Grishakov, F., Põik tn.; Grün
valdt, A., Uueturu tn.; Grünvaldt, H., Uue
turu tn.

Kalm, J., Tähe tn.; Häidberg, E. A.. Rae
koja tn.; Häidberg, V., Raekoja tn.; Jakob
son, A., Raekoja tn.; Jakobson, V., Raekoja
tn.; Johanson, J., Lootuse tn.; Johanson, M.,
Lootuse tn.

Kade, 0., Kivi tn.; Kikas, J., K. Põdra
tn.; Kivi, E., Vene tn.; Konasto, A., Tiigi tn.;
Konasto, N., Tiigi tn.; Konasto, V., Tiigi tn.;
Konts, A., Lootuse tn.; Kontson, A., Kirt tn.;
Korko, J., Lootuse tn.; Korko, J., Lootuse tn.;
Kriips, P., Kirt tn.; Krusen, S., Väike tn.;
Kuhi, L., Kolmi tn.; Kurvits, E., Aleksandri
tn.; Kuusk, N., Raekoja tn.; Kõiv, A. M-,
Kalaturg; Käppa, L., Kitsas tn.; Kötzi, J.,
K. Põdra tn.

Lestal, E., Narva tn.; Liivamägi, L., Tähe
tn.; Lina, R., Kivi tn.; Linnamägi, E., Päe
va tn.; Lipping, E., Kirt tn.; Luks, E., Nar
va tn.; Lääne, A., Kivi tn.; Lääne, E.,

Kivi tn.
Maranik, F., Narva tn.; Meos, A., Nar

va tn.; Michelson, E., Kirt tn.; Mugra, A.,
Narva tn.; Muttik, T., Tiigi tn.; Mägi, A.,
Roosi tn.; Mäilo, E., Raekoja tn.; Mällo, E.,

Raekoja tn.; Mällo, E., Roosi tn.: Mõi=.-_;>0-
T., Uus tn.

Neerut, H., Raekoja tn.; Nõgene. H g
Põdra tn.; Oller, R, Roosi tn.; Osjade*»
K., Kivi ta.; Osjamets, L., Kivi tn.; Osja
mets. L., Kiid tn.; Ostrat, 1., Kalaturg.

Paldermaa, V., Uueturu tn.; Pihiarr.as
M., Lootuse tn.; Piibemaa, A., Tähe ta,"
Piir, G.. Võidu tn.; Piir, L., Põik tr..; p;r
M., Võidu tn.; Pikker, T., Naiva tr. ; pc
mann, K., Võidu tn.; Pruuli, E., Roosi tr

Randla, A, Kivi tn,; Raudoja, H.. Kuuer
jan. tn.; Raudoja J., Kuperjan. tn.: Raud-Aa
M., Kuperjan. tn.; Raudoja, V., Kuperjar.. ;r..
Raudpuu, H., Võidu tn.; Raona, E., Soola tr.
Rannamäe, L., Lootuse tn.; Raadam, E., Mu:;,
vees; Raudsepp, L., Lao tn.; Rohelpuu, R.
Roosi tn.; Rähni, M., Tähe tn.

Saadik, E., Ihastes; Saadik, H.. Ihastes-
Saadik, J., Ihastes; Saadik, K., Ihstes: Saar
oja, A., Narva tn.; Saaroja, R-, Narva tr.
Sarv, H., Päeva tn.; Sarv, J., Päeva tn.; Srrr
H., Narva tn,; Silla, A,, Võidu tn.; Sisask, H,
K. Põdra tn.; Sisask, L,, K. Põdra tn.; St:. .].
Uueturu tn.; Soo tarn, A., Tähe tn.; Suud:, A.
Narva tn.; Surra. A., Kivi tn.

Tamm, H., Kivi tn.; Tamman, A., La; rn.;
Tamman, M., Lai tn.; Tasa, A. 31., Raekcja
tn.; Tensmann, V., Kivi tn.; Tigane, 11,, Ku
perjan. tn.; Toots, E., Põik tn.; Toots. M,
Narva tn.; Toots, R., Narva tn.; Tubli. L,
Tähe tn.; Ugur, V., Õnne tn.; Liga, .J., Kar
va tn.

Vaagen, J., Kalda tn.; Vaagen, L.. Kalda
tn.; Vaagen, R., Kalda tn.; Vares, A. Tai;
tn.; Vares, A., Tähe tn.; Varn, M., Uueturu
tn.; Vasser, L., Narva tn.: Veidenhaur:. A..
Tiigi tn.; Veidenbaum, J.. Tiigi tn.; Velviste.
A., Roosi tn.; Velvisie, E., Roosi tn.; Velvisre,
R., Roosi tn.; Viira, V., Narva tn.; Virkus.
Viljandi tn.; Voiter, J., Tähe tn.; Volti. A,
Tiigi tn.; Voitk, M., Tiigi tn.: Voitk, H., Tiigi
tn.; Zikgson, E. J., Roosi tn.

Neljapäeval, 11. septembril 1941. „ POSTIMEES" Nr. 4Z

E. K.-Ü. „Postimehe" trükk, Tartus 1941.

Raske kannatuse järel lahkus meie armas mees ja vend

FRIEDRICH MAURITZ

sflnd. 18. okt. 1863, surn. 9. sept. .1941.

Matusetalitus reedel, 1Z sept kell 5 Maarja kalmistu õnnistusmajast.

Vaikses leinas naine ja õde

mmm
Plekk-, malm- või ki
vist väikest

ahju
soovin osta. Tähe 6,
juökseärisse.

Soovin osta

karakuilnohka
voi vähekantud kraed
meesterahva kasukale.
Pakk. Tähtvere 3—2.

Soovitakse osta meeste
rahva

jalgratast
Teat. Võidu tn. 30 hr.
Krönström'i ärisse

Väikeste lastega sõja
põgenejate perekond
soovib osta

vanu riideid, jalanõusid
ja muud majakraami.
Teat. palun Tallinna
tn. 30—1.

Ostan igasugust

pruugitud
kraami

Tulen ka koju ostma
Roosi tn. 41—7. kella
7—lo ja 17—20.

Soovitakse osta mood
sat, kappidega

kirjutus
lauda

Teat. Kloostri tn. 2—l
A. K.

Soovin üürida või osta
korralikku

Mil

Herne 12—3.

Soovin osta 1 paar
naister. vähekant. kõr
geid või pooikõrgeid

kalosse
nr. 38 või 39. Teat.
Tähe tn. 9—6 kella

16.30—18.

Sügavas kurbuses leiname vara manalasse vari
senud armast tütre- ja õepoega partisan

Enno Helmestet

Juhan Koni perekond

Võitluses bandiitidega 9. seut. 1941. a. langenud kaasteenijaid

Martin Ariukest
Peeter Põkkat &

Elmar Saart

mälestab Tartu Ülikooli Õppe-
Ja Katsemetskonna ametkond

Lahingus langenud relvavend!

Martin Ariukest
Peeter Pökkat

Elmar Saart

mälestavad Järvselja partisanid

8. uulil s. a. Tartu Vr nuias kommunistide pro t julmalt
Tõrvatud kohusetruud põetajat

(end STERN)
mälestab ..Tartu Vilk. I Haavakliinik

Vaenlasega võideldes saadud tervislikke tagajär
jel vara meie keskelt lahkunud kaas võitlejat-partisani -

Enno Helmestet

sünd, 22. I 24 surn. 8. IX 41

mälestab
Puhja Omakaitse kompanii

End. Tartu Kaubastu rätsepatöökoda A-24

end, f-a H. Jänesfe rätsepatöökoda
palub kõiki Tartus viibivaid

kasukaõmblejaid-töölisi
ilmuda 11. sept. s. a. töökoria töö saamiseks.

Töökoja juftaiaia.

Teatan oma austatud töötarvitajatele, et minu äri asub
11. sept. alates jäile

end. ruumides Rüütli t., Peeter Põllu t. nurgal
(mitte Gustav Adolfi 8).

Palan vanu kui ka uusi töötarvirajaid mind lahkesti
külastada.

Austusega G. MURRO, juuksumieister.

Vtootorrattal sõidul Tartu—Kambja vahelisele
teele kaotatud 8. sept. s. a. umbes kl. 16—18 ajal

eaftakott

imbes 500 rbl. raha ja dokumentidega A. Kütti
aimele. Leidjal palun dokumendid ühes raha
cotiga ära saata, kuna raha jätta vaevatasuks,
,-õi teat. aadr. A. Kütt, Kooraste as. pk., Kanepi.

rartus mobiliseeritud P. R. õde

Lonny Tsopp
;es põgenes 16. -juulil punaväelaste liinilt haava
una, palun enda (või tema) saatusest teatada
/alka, Vaksali tn., dr. Link.

Palun südamest neid isikuid, kes teavad mi
iagi Tartus 4. juulil punaste poolt mobiliseeri
ud minu mehe

ALBERT KIISA
saatusest,

ellest teat. Tähtvere tän. 27—9. Armilda Kiis.

Soovitakse osta
raudtalasid

(ka põlenud)
10—16 sm läbimõõdus
js 0,0—4 m pikkuses
Ülikooli 17, Riiga töö
tuba, või Narva "tn. 145.

Soovitakse osta vä
hepruugitud meestel*.

sügispalitut
Kirj. saata Riia rant. 7.
A. Klrzchenberg.

Noor linnukoer
(serrer) on tulnud
Kroonuaia tn. 4—l.
Omanik võib kätte saa

da kuulutuse ja söögi
kulu eest. J. Näkk.

Võitluses isamaa eest langes 9. IX 1941

Eduard Pähn

Valusas leinas

vanemad, vennad ja omaksed

dYANEMUISE° KONTSERTSAAL

reedel. 12

Tartu Meeslaulu selts

96-s kontsert

Juhatab Ed. Tubin. Kavas eest: helitööd. Eel
müük ..Vanemuise" teatri kassas kc-Er.ao.. alates

kella 10—12 ja IS—29.

KONZEBISAAL nVANEMCINE"
am Freitac. d. -2. Seot. utt. 19.N Uär

96. KONZERT
des Mäiinergesangveeeins Tarin

Dirigent Ea. Tubin. Im Programm est-.sdr.e Katvi
'positäonen. Vorverkauf ab Mittweeh m ett Tr;a-i

terkasse van 10—12 und l>—2o Vr.r j

A. Kuusiku viila<

ja riidetööstus
Tartus, Riia ISn. 62-6 S

võtab vastu villa kraasimiseks ja ketramiseks.
Ostab villa ajakohase hinnaga.

Raadio
Elektrotehnika

Tööstus
dipl. meister V. PETERSON
Tahtvere 40, võrab vast: raad .v.-
korrastese- ja 
Träni.. magneetode ja ddrarume
a:.or.van.akuiaaourust - a nn.v.d raa
lis oeiek:re:enn>.:ste n tarand-.:#:

Vajatakse alalist

piimatoojat

Võidu 19.

Lukuseppi

veevärgitöödele vajab kohe Ehituse- ja Me~>: •-
rööstus „Tehnik", Võru r. 1. "t""*

Algan jälle VES:U
võtmist

Hambaarst

A. REINHOLD
Kuns:ha~'::a.

Aia tn. 5, ..Vanenr-isr"
vastu. Kõnet. kl. IC—l2

>/ * 5 R V

Aus noor neiu

... v":

fwimfii

Silt Ts-f"

raadio
= :r .

rs.it. • M... :
-.-.—4 r—r

Kadunud
vankriratas
.0 k;:" R -''

t.ltrilV^f: Tt-V. i-
VOO.: lj Kfst.l
või Kõrvu

v..r

;u K..r\u :: \ orv "t "

talvpalitud
\r.t tuua
.'est Roosi v ro—i


